

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, czwartek 13 października 1966 roku
Rok XXI Nr 244 (6171)

■ Powitanie na lotnisku ■ Zwiedzanie miasta ■ Złożenie wieńca pod obeliskiem na Placu Komunardów

Polska delegacja partyjno-rządowa z W. Gomułą i J. Cyrankiewiczem przybyła do Świerdłowska

Polska delegacja partyjno-rządowa z I sekretarzem KC PZPR Władysławem Gomułą i prezesem Rady Ministrów PRL Józefem Cyrankiewiczem na czele przybyła w środę z Moskwy do Świerdłowska. Delegacją towarzyszyły członki Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej Kosygin.

Mieszkańcy położonego na Uralu Świerdłowska zgłotwali delegację polską uroczyste przyjęcie. Na lotnisku zgrupowali się kierownicy władz obwodowych, partyjnych i organizacji społecznych oraz przedstawiciele mas pracujących miasta. Gości powitał I sekretarz świerdłowski obwodowego komitetu KPZR, Konstantin Nikolajew.

Po południu członkowie delegacji zwiedzili miasto, które liczy około miliona mieszkańców. Władysław Gomuła, Józef Cyrankiewicz i Aleksiej Kosygin w otwartym samochodzie prze-

Na Kielecczyźnie odkryto nowe złoża surowców mineralnych

Geolodzy odkryli na Kielecczyźnie nowe złoża surowców mineralnych. Pokłady glinki, kwarcytu i innych surowców zostały zlokalizowane m. in. na terenach powiatów Opoczno i Kielce. Cennym odkryciem są zasoby czerwonej glinki, z której przemysł ceramiczny wytwarza płytki terakotowe. Bogate jej złoża znajdują się w lasach baranowskich, w pobliżu zakładów ceramicz-

nych „Marywil” w Suchedniowie. Do eksploatacji złóż przystąpi się jeszcze w bież. 5-letce. W kilku miejscowościach powstaną kopalnie odkrywkowe.

Dzień Wojska Polskiego

12 października – w Dniu Wojska Polskiego – społeczeństwo stolicy złożyło hołd pamięci żołnierzy poległych w walkach o wolność ojczyzny. Przy Grobie Nieznanego Żołnierza na Placu Zwycięstwa zgromadzili się licznie mieszkańcy Warszawy i młodzież. Obok kompania honorowa z poczmem sztandarowym WP. Punktualnie o godz. 11 w stolicy rozlegała się 24 salwy artylerijskie. Przy głośnym łoskotie wębli, delegacje z wieńcami zbliżyły się do płyty grobu. Dzień Wojska Polskiego obchodzony również uroczystie w całym kraju.

Rewelacyjne odkrycia wrocławskiego uczono

Wrocławski uczony, doc. dr Tadeusz Gonia, zajmujący się geologia historyczną, dokonał poważnego odkrycia. Odnalazł w Sudetach skamieniałości będące najstarszymi w tej okolicy śladami życia (skamieniałości te pochodzą sprzed 550 milionów lat). Oprócz tego w okolicy Bożkowa koło Kłodzka znaleziono szczątki koralowców pochodzących z okresu sylurskiego (420 milionów lat temu). Warto zaznaczyć, że poszukiwania, o których mowa, po zwałają na dokładne ustalenie granic tzw. „Morza Cechoszyńskiego”, które przed milionami lat pokrywało te ziemie.

Posiedzenie wojskowej komisji rozejmowej w Korei

Szef strony koreańskiej chiński gen. major Pak Czung-Huk złożył we wtorek na posiedzeniu wojskowej komisji rozejmowej w Korei ostrzy protest stronie amerykańskiej w związku z uprowadzeniem przy użyciu przemocy statku rybackiego KRL-D do Korei południowej. Zażądał on bezwzględności zwrotu tego statku i wszystkich znajdujących się na nim rybaków oraz surowego ukarania osób ponoszących odpowiedzialność za ten piracki akt.

Wystąpienie red. St. Mojkowskiego

VI Kongres MOD

Sroda, 12 bm., była trzecim dniem obrad VI Kongresu Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy, który zebrał się w Berlinie demokratycznym.

Interesujące przemówienie, które zyskało duże uznanie

Algieria

Bumaza usunięty ze stanowiska ministra informacji

Algierska agencja prasowa ogłosiła oficjalny komunikat kancelarii przewodniczącego rady rewolucyjnej. Komunikat ten podaje, że przed wyjazdem przewodniczącego algierskiej rady rewolucyjnej Bumedi, do Jugosławii zawiadomił on Baszira Bumaze, ministra informacji, że zdjęty został z piastowania przez niego funkcji. Decyzja ta została powzięta w interesie kraju i rewolucji – dodaje komunikat.

Komunikat ten jest pierwszą oficjalną reakcją na wyjazd z Algierii b. ministra informacji, Baszira Bumazy. Bumaza przyjechał z początkiem bieżącego miesiąca do Szwajcarii i złożył tam oświadczenie korespondentowi AFP o zerwaniu z rządem algierskim. Powiedział on, że jest członkiem kierownictwa jednego z ugrupowań opozycyjnych walczących przeciw rządowi algierskiemu.

W późnych godzinach wieczornych uczestników kongresu podejmował I sekretarz KC SED i przewodniczący Rady Państwa Walter Ulbricht.

Wstępne dane GUS o sytuacji gospodarczej kraju po trzech kwartałach br.

Główny Urząd Statystyczny opracował wstępne dane o sytuacji gospodarczej kraju po trzech kwartałach br. Pozwala ją one przypuszczać, że tego-

roczne zadania produkcyjne zostały wykonywane lub nawet nieznacznie przekroczone. Dynamika wzrostu produkcji wynosząca 7,1 proc. była wyższa niż w założeniach planu rocznego. Najwyższe wskaźniki wzrostu – w porównaniu z trzema kwartałami ub. roku – zanotowano w przemyśle chemicznym (11,7 proc.), budownictwie i przemyśle materiałowym (10,8 proc.), w przemyśle lekkim (8,3 proc.). Warto także zwrócić uwagę, że również przemysł lekki i spożywczy osiągnęły średnio ok. 4 proc. wyższą niż przed rokiem dynamikę wzrostu. Przyrost produkcji środków spożycia ważny jest szczególnie z uwagi na przekroczenia planu zaradnictwa i funduszu płac; pozwoli więc częściowo ośmiśle skutki tego niekorzystnego dla gospodarki zjawiska. Plan przewidywał wzrost zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej – o ok. 276 tys. osób w ciągu całego roku. Tymczasem od początku roku zatrudniono już ponad 300 tys. nowych pracowników. Zwiększe nie funduszu płac – o 8,3 proc. – odczuli głównie rodziny, w których nowe osoby rozpoczęły pracę. Indywidualna przeciętna (A) Dalszy ciąg na str. 2

Z Wietnamu pld.

Sajgoński korespondent Reu tera powołując się na dobrze poinformowane źródła donosi, że siedmiu dalszych ministrów reżimu sajgońskiego podało się do dymisji.

Minister obrony USA McNamara zakończył dwudniową wizytę w Sajgonie i udał się do oddziałów amerykańskich stacjonujących w Wietnamie południowym.

W porcie Vung Tau leżącym w odległości 65 km na południowy-wschód od Sajgonu wyładowało w środę 4 tys. amerykańskich żołnierzy i oficerów.

Śmierć Vu Tunga

Jak informuje Agencja ADN, w środę na VI Kongres Między narodowej Organizacji Dziennikarzy nadeszła wiadomość o śmierci przewodniczącego Komitetu Wykonawczego Związku Patriotycznych i Demokratycznych Dziennikarzy Południowego Wietnamu, Vu Tunga. Zginął on 20 września br. podczas „oczyszczania” przez wojska amerykańskie okolic Sajgonu przy pomocy gazów trujących. Kongres uczcił pamięć Vu Tunga minutą milczenia.

Spotkanie Gromyko-Brown

We wtorek szef delegacji radzieckiej na XXI sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko spotkał się z ministrem spraw zagranicznych W. Brytanii, G. Brownem.

Jak donosi dziennik „Daily Express”, Andrzej Gromyko zaprosił szefa Foreign Office do odwiedzenia w naj bliższym czasie Moskwy. Dziennik stwierdza, że George Brown przyjął zaproszenie. Jego wizyta w Moskwie nastąpiła po Bożym Narodzeniu.

Chicago

Zajścia na tle rasowym

W murzyńskiej dzielnicy Chicago doszło we wtorek wieczorem do zajść między ludnością i policją. Dwie osoby; 15-letni chłopiec murzynski i biały policjant odniosły rany. Policjanci aresztowali 40 Murzynów.



Polska delegacja partyjno-rządowa na Placu Czerwonym w stolicy ZSRR. CAF — Interfoto, Czarnogórski

Propozycje Wehnera w sprawie stosunków NRD-NRF

Duże poruszenie wywołały w Bonn propozycje wiceprzewodniczącego socjaldemokracji zachodniemieckiej Herberta Wehnera w kwestii Niemiec, a przede wszystkim stosunków z NRD. W wiadomości dla pisma „Deutsches Panorama” wydawanego w Hamburgu, Wehner wypowiedział się za utworzeniem „niemieckiej wspólnoty gospodarczej” wiążącej Republikę Federalną i NRD dla „przewycięcia stagnacji w polityce ogólnoniemieckiej”. Wypowiedział się też za rokowań między Republiką Federalną a NRD na różnych szczeblach. Wehner uznał za możliwe, że przy proponowanej przez niego „niemieckiej wspólnocie gospodarczej” istnieje będa obok urzędów NRF i NRD również ogólnoniemieckie urzędy gospodarcze. Współpraca powinna obejmować także dziedziny jak wspólny system kredytowy, polityka walutowa, a także współpraca w dziedzinie zaopatrzenia w energię. Wiceprzewodniczący SPD stanowczo wypowiedział się przeciwko uznaniu NRD jako państwa. Wehner traktuje swoje propozycje jako przygotowane do traktatu pokojowego.

Aresztowanie członka Biura Politycznego KC KP Indonezji

Indonezyjskie władze wojskowe aresztowały w Solo (Jawa środkowa) członka Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Indonezji, Sukirmana, który od pamiętnych wydarzeń z 30 września ub. roku działał w podziemiu – donosi korespondent AFP z Dżakarty. Według informacji korespondenta tej agencji, Sukirman oskarżony jest o współudział w próbie dokonania przewrotu 30 września ub. roku.

Silna mgła

W środę w godzinach rannych w wielu rejonach kraju wystąpiła silna mgła, która spowodowała zakłócenia w ruchu lotniczym, morskim i drogowym.

Oszczędzamy na mieszkania

Dzisiaj w godz. 13-14.30 przez NTU 303-04 rozmawiać będą z naszymi Czytelnikami mgr Stefan Staniaszek dyrektor Oddziału PKO w Łodzi oraz Zbigniew Komerowski zast. dyrektora Centr. Związku Spółdz. Bud. Mieszk. Oddział w Łodzi

Proponowane tematy:

- Systematyczne oszczędzanie na mieszkania
- Akcja PKO „Rodzice - dzieciom”
- Korzyści z oszczędzania na książeczki mieszkaniowe PKO
- Rola PKO w uzyskaniu mieszkania
- Spółdzielcze budownictwo zakładowe.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. MO 07 409-90
Kom. MO m. Łodzi 232-22

TEATRY

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21)
19.15 „Tango”
TEATR JARACZA (Monski 4-a) godz. 19.30
„Czarownic z Salemu”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13)
czynn. godz. 11-19.30
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14)

WYSTAWY

SALON FOTOGRAFII LTP (Piotrkowska 102)
Wystawa fotografiki Łódzkiego Towarzystwa Fotograficznego

CO? gdzie? KIEDY?

J. Gaja, T. Jackowski
PALAC MŁODZIEŻY im. TUWIMA (ul. Monskiego 4-a)
Wystawa prac uczniów szkół podstawowych nt. „Kolorowe wakacje”

KINA

POLONIA — „Uciekinier w pościegu” od lat 14 (cin.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA — „Smierć Belli” od lat 16 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

DYZURY APTEK

Pl. Kościelny 8, Piotr Kowalski 67, Piotrkowska 207, Obr. Stalingradu 15, Armii Czerwonej 8, Pl. Pokoju 3

DYZURY SZPITALI

I Klinika Pol-Gin. im. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore z dziedziny Śródmięszcza z Rejonowej Południowej „K” przy ul. Piotrkowskiej 289, Szpital im. Madurowicza — ul. M. Fornalskiej 37

W TYCH 6 SKLEPACH

- ul. Piotrkowska 34
Piotrkowska 69
Piotrkowska 97
Piotrkowska 114
Zielona 25
Pabianicka 188



ROZPOCZĘTO SPRZEDAŻ najmodniejszych TKANIN na sezon JESIEŃ — ZIMA 1966

DUŻY WYBÓR Bezpośrednie zaopatrzenie z WNT

BUDYNEK piętrowy, po-fabryczny i mieszkalny (wyłączony spod kwatery) nadający się na warsztat lub magazyn

ZŁOM ZŁOTY

SKUPIAJĄ SKLEPY „VERITAS” ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 263, ŁÓDŹ, UL. TUWIMA 14

DR SIENKO — specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-19, Kł. Szynowych, Kosztorysowa 133 2127 g
DR ZIOMKOWSKI — specjalista chorób wenerycznych, 16-19, Kł. Szynowych, Kosztorysowa 133 2127 g

Kursy SAMOCHODOWO-MOTOCYKLOWE

kategorii amatorskich (4 i 6 tygodniowe) i zawodowych organizacje PZM. Sale wykładowe: NOWOTKI 107, PIOTRKOWSKA 183, WSPOLNA 8

PRZETARGI

Widzewskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „1 Ma” w Łodzi, Armii Czerwonej 81/83 ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie remontu kapitalnego budynku mieszkalnego przy ul. Szpitalnej 8

Łódzkie Zakłady Eksploatacji Kruszywa w Łodzi ogłaszają przetarg nieograniczony na rozbiórkę następujących obiektów w Cegielni Borówka k/Głów na pow. Łowicz:

Unieważnienie

ZWIĄZEK OSP w Łodzi ul. Czytelnicza 14 zawiadamia o zagnieciu zezwolenia wydanego w 1962 r. przez WUKPIPW — na zakup kalki hektograficznej.

Łódzka, pralka elektryczna, odkurzacz, radiodbiorniki i inne cenne przedmioty

Warunkiem udziału w losowaniu tych nagród jest złożenie do gry 6 pięciozłotowych kuponów (brane są pod uwagę gry od 491 z 18 września do 495 z 16 października br.) a następnie przesłanie odcinków „C” tych kuponów do EGL w terminie do 21 października 1966 roku.

Zapraszamy do gry — Życzymy szczęścia

Na główną wygraną pieniężną przypada 400.000 zł.

Nie zwlekaj z kupnem LOSU KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ JUŻ 20 października cięgnienie

GŁÓWNE WYGRANE: 500.000 zł, 200.000 zł, 150.000 zł, 100.000 zł, DO WYGRANIA: 8.200.000 zł

ZAPASY na ZIMĘ TANIEJ i WYGODNIEJ!

POŁHURTOWA SPRZEDAŻ OWOCÓW, WARZYW, ZIEMNIAKÓW I KWASZONEK ORAZ PRZETWORÓW OWOCOWO-WARZYWNYCH Z BEZPŁATNĄ DOSTAWĄ DO MIESZKAN KONSUMENTÓW!

W związku z okresem gromadzenia przez PT Konsumentów zapasów warzyw, owoców i ziemniaków oraz kiszonej kapusty i kwaszonych ogórków na okres zimowy, przedsiębiorstwo „Warzywa, Owoce i Kwiaty” oferuje sprzedaż wyżej wymienionych towarów z bezpłatną dostawą do mieszkań i udzieleniem rabatu od ceny detalicznej.

Rabat wynosi: dla warzyw, owoców i kwaszonek — 6% dla przetworów owocowo-warzywnych — 3% dla ziemniaków — od każdego 100 kg — 10 zł

Warunkiem skorzystania z wymienionego rabatu oraz z bezpłatnej dostawy jest zamówienie co najmniej 50 kg towaru. Na ilość tę może się składać kilka artykułów, z tym jednak, że ilość każdego z nich nie może być mniejsza niż 10 kg, zaś ilość ziemniaków — nie mniejsza niż 50 kg.

Zamówienia w czasie od 15 października do 15 listopada br. będą przyjmować: wszystkie sklepy warzywno-owocowe — na warzywa, owoce, przetwory owocowo-warzywne i ziemniaki

magazynu hurtowego PP Woikw. przy ul. Łagiewnickiej 1/3 — na warzywa i owoce i przy ul. Kasprzaka 4

Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego przy ul. 8 Marca 33

Dostawa nastąpi w ciągu trzech dni od dnia złożenia zamówienia.

W zamówieniu należy podać: imię i nazwisko oraz dokładny adres zamawiającego, ilość zamówionych towarów ze wskazaniem poszczególnych artykułów, najwygodniejszą dla zamawiającego godzinę dostawy.

Należność za dostarczony towar pobierana będzie przy dostawie towaru.

UWAGA: na kiszoną kapustę oraz kwaszone ogórki należy dostarczyć własne naczynia (słoje, beczki, wiadro itp.). Dostawca gwarantuje jakość dostarczonych towarów. Ewentualne reklamacje przyjmować będzie dyrekcja przedsiębiorstwa „Warzywa, Owoce i Kwiaty” w Łodzi, ul. Zielona 24, telefon 311-85.

Upraszamy prosimy o korzystanie z udogodnionych warunków dostawy, które pragniemy wykonywać dla dobra PT Konsumentów pod hasłem: TANIEJ i WYGODNIEJ!

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO SPRZEDAŻ

DOM 2-rodzinny, wyłączony spod kwatery sprzedam (po kupnie wolny). Tel. 587-58 28976
DZIAŁKI budowlane — sprzedam. Janowska 18, Petruk. Stacja kolejowa — Justynów 29244

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻ. wykończalnika na stanowisku kolorysty zmianego, techników przedziałników na stanowiskach: mistrza trzpalni i samoprznie wozkowych — zatrudniają zaraz ZPB im. J. Marchewskiego „POLEX” Łódź, Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkol. zawodowego, Łódź, Ogrodowa 17.

OGŁOSZENIA DROBNE

MASZYNE gabietowa okazyjnie sprzedam. Bratysława 9 m. 1 (boczną Wroblewskiego). Ogładac godz. 15-18.
KUPUJE wszelkiego rodzaju zagraniczne kupony na szuczne futra damskie. M. Jaworski, Pracownia krawiecka, Łódź, Piotrkowska 309, tel. 250-01. 29014 g

ROZNE

DR Jadwiga ANFOROWICZ wenerycno-skórne 16-30-19, Próchnika 8
DR MARKIEWICZ — specjalista chorób skórnych i wenerycznych. — Piotrkowska 109-8

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKA działu kosztów z wykształceniem wyższym lub średnim i praktyką, kierownika przedziału z wyższym wykształceniem i praktyką — zatrudniają ZPW „Lodex” Łódź, Wólczańska 215 (przedsiębiorstwo kategorii IS)
PRACOWNIKA na stanowisku inspektora lub st. inspektora w wydziale księgowości zatrudni Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Melioracyjnych w Łodzi Pl. Zwycięstwa 2 bud. C. tel. 295-50. Kandydaci powinni posiadać średnie lub wyższe wykształcenie ekonomiczne oraz praktykę w przedsiębiorstwach wykonawstwa inwestycyjnego. Pożądana praktyka w nadziednych jednostkach organizacyjnych.

